## VIII.

### DE RECTORIBUS MISSIONARIIS INSTITUENDIS.

DEC. S. CONG. DE PROP. FIDE.

Licet in episcopalis Hierarchiae restitutione per Angliae regnum, communis ecclesiastici juris observantia generatim praescripta fuerit, attamen exploratum est, cum praerequisita necessaria nonnullis in capitibus desint, quoad haec, perfici illud statim haud posse; adeo ut status missionis aliqua ex parte cum institutione dioecesium sit componendus, prout in aliis pluribus evenit donec, Deo favente, ecclesiasticae communes regulae plenissime observari valeant. Hujusmodi profecto ea esse noscitur pars canonici juris quae respicit ad paroeciarum institutionem: hinc factum est, ut Eminentissimus ac Reverendissimus Dominus Nicolaus Wiseman Archiepiscopus Westmonasteriensis ac RR. PP. DD. Episcopi Angliae quae sequuntur Sanctae Sedi approbanda subjecerint.

In singulis dioecesibus auctoritate Episcopi, attamen de

consilio Capituli, Ecclesiae seligantur nonnullae quae magis aptae videntur ut ad instar paroecciarum haberi possint.

Iis ordinario praeficiatur *Rector missionarius*, qui Ecclesiae et animarum curam gerat quemadmodum caeteri Ecclesiis ibidem praepositi: attamen permanentiter institutus habeatur.

In dioecesana Synodo Episcopus quinque presbyteros ex probatissimis seligat, qui *Commissionem investigationis* constituant, atque unus ex his commissioni ipsi per Episcopum praeficiatur.

Rectores Missionarii permanentiter instituti definitive dejici haud possint, nisi tribus saltem ex memorata commissione ad causae examen adhibitis, atque eorum consilio accepto.

His vero relatis in generali S. C. conventu habito die quinta mensis Aprillis 1852, Eminentissimi Patres iis quae proponuntur annuendum censuerunt.

Sanctissimus vero Dominus Noster in audientia diei 6 Aprillis, audita relatione per infrascriptum S. Congregationis secretarium exhibita, sententiam S. C. ac supradictam methodum probavit ac servari interim voluit, contrariis quibuscunque non obstantibus.

Datum, etc., 21 Aprilis, 1852.

Al. BARNABÒ, *Secretarius*.

---

## IX.

### DE MODO PROCEDENDI CIRCA RECTORES MISSIONARIOS.

#### DEC. S. CONG. DE PROP. FIDE.

In generali S. Congregationis conventu habito die 8 Martii 1853, referente Eminentissimo ac Reverendissimo Domino Cardinali Raphaele Fornario, occasione recognitionis actorum ac decretorum Synodi provincialis per Angliae Antistites habitae, examini quoque proposita est formula ad mentem eipsius Synodi elucubrata, et ab Eminentissimo Archiepiscopo Westmonasteriensi